
Neprůchodnost dýchacích cest rozdělujeme na: 

 :r1 částečnou, prolongující a úplnou  

 :r2 částečnou, prolongující a neúplnou 

 :r3 částečnou a úplnou 

:r3 ok 

-- 

Průchodnost dýchacích cest můžeme bez pomůcek zabezpečit: 

 :r1 dýcháním z plic do plic, záklonem hlavy, trojitým manévrem a dýcháním ambuvaku s rezervoárem 

 :r2 masáží hrudníku, záklonem hlavy, trojitým manévrem a dýcháním ambuvaku s rezervoárem 

 :r3 dýcháním z plic do nosu, záklonem hlavy a dýcháním ambuvaku s rezervoárem 

:r 1 ok 

-- 

Průchodnost horních a dolních dýchacích cest můžeme s pomůckami zabezpečit: 

 :r1 ústním vzduchovodem, laryngeální maskou, orofaryngeálním vzduchovodem, laryngeální maskou 

 :r2 ústním vzduchovodem, laryngeální maskou, orofaryngeálním vzduchovodem, laryngeální maskou, 

       endotracheální kanylou,   

 :r3 dýcháním z plic do plic, záklonem hlavy, trojitým manévrem a dýcháním ambuvaku s rezervoárem 

:r 2 ok 

-- 

Orofaryngeálním vzduchovodem s manžetou COPA: 

 :r1 zajišťujeme pouze horní dýchací cesty  

 :r2 zajišťujeme horní i dolní dýchací cesty 

 :r3 zajišťujeme dýchací cestou přes nosohlatan 

:r1 ok 

-- 

Bolest je:  

 :r1 Bolest je nepříjemný senzorický a emocionální prožitek spojený se skutečným, nebo i 

      potencionálním poškozením tkání, nebo je popisována výrazy takového poškození. Bolest je vždy 

      subjektivní i objektivní. 

 :r2 Bolest je nepříjemný senzorický a emocionální prožitek spojený se skutečným, nebo i 

      potencionálním poškozením tkání, nebo je popisována výrazy takového poškození. Bolest je vždy 

      subjektivní. 

 :r3 Bolest je nepříjemný senzorický a emocionální prožitek spojený se skutečným, nebo i 

      potencionálním poškozením tkání, nebo je popisována výrazy takového poškození. Bolest je vždy 

      objektivní. 

:r2 ok 

-- 

Syndrom chronické nenádorové bolesti (CHNNB) se vyznačuje:  

 :r1 stížností na bolest tělesnou, psychickou nebo útrobní, trvající déle než 3-6 měsíců 

 :r2 stížností na bolest tělesnou nebo útrobní, trvající déle než 3-6 měsíců 

 :r3 stížností na přetrvávající nesnesitelnou bolest tělesnou nebo útrobní, trvající déle než 3-6 měsíců 
:r2 ok 
-- 

Neuropatická bolest:  

 :r1 je způsobená postižením nervového systému a je výrazem poruchy jeho funkce 

 :r2 není způsobená postižením nervového systému a je výrazem poruchy jeho funkce 

 :r3 je kombinací tělesné a psychické dysfunkce analyzátoru bolesti 

:r1 ok 

-- 

Opioidní antagonisté:  

 :r1 nevyvolávají sedaci a euforii 

 :r2 vyvolávají sedaci a euforii 

 :r3 vyvolávají sedaci, euforii a útlum nálady 

:r1 ok 
-- 



 

Často nesteroidní analgetika se v pediatrické praxi:  

 :r1 nepoužívají 

 :r2 používají v dětské onkologii 

 :r3 používají jako antipyretika a analgetika 

:r3 ok 

-- 

Venturina maska:  

 :r1 kyslík prochází tryskou a vytváří za ní podtlak, tím je přisáván vzduch ve stálém poměru ke kyslíku 

 :r2 kyslík neprochází tryskou a vytváří za ní přetlak, tím je přisáván vzduch ve stálém poměru ke 

      kyslíku 

 :r3 kyslík vytváří kyslíkovou emulzi a tím je přisáván vzduch ve stálém poměru k pacientovi 

:r1 ok 

-- 


